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Articolo 1 
Oggetto del Regolamento 

 
Il presente Regolamento disciplina l'applicazione dell'addizionale comunale all'imposta sul reddito 
delle persone fisiche istituita con D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e successive modificazioni. 
 

Articolo 2 
Determinazione dell’aliquota 

 
1. L’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche è stabilita per l’anno 2024 
nelle seguenti aliquote differenziate secondo gli scaglioni di reddito corrispondenti a quelli stabiliti 
dallo Stato, nel rispetto del criterio di progressività: 

TABELLA  

ALIQUOTE SCAGLIONI DI REDDITO 
0,60% da 0             a €. 28.000 
0,68% da €. 28.001 a €. 50.000 
0,78% oltre €. 50.001 
 

SOGLIA DI ESENZIONE €.  10.000 

se il reddito imponibile supera la soglia di esenzione di euro 10.000,00 (diecimila) l'addizionale è 
dovuta ed è determinata applicando le aliquote previste per scaglioni di reddito al reddito complessivo. 

 

2. Le aliquote dell’addizionale comunale sono applicate per scaglioni secondo il metodo stabilito dalla 
legge statale per l’Irpef: il reddito complessivo è scomposto in scaglioni a ciascuno dei quali si applica 
l’aliquota differenziata stabilita al precedente comma 1. 

3. L’aliquota è determinata annualmente dal Comune, con provvedimento Consiliare nei limiti stabiliti 
dalla Legge. 

4. In assenza di deliberazione sono confermate le aliquote e gli scaglioni stabiliti per l’esercizio 
precedente. 

Articolo 3 
Entrata in vigore 

 
Il presente Regolamento entra in vigore dal 1° gennaio 2024. 
 

Articolo 4 
Rinvio a disposizioni di legge 

 
Per quanto non espressamente previsto dal presente Regolamento si fa rinvio alle disposizioni di 
legge vigenti in materia. 

 


